

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10172/2021/OIMH

uzavřený podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

**Článek I.
Smluvní strany**

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava
IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: xxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxx
Zastoupený:
ve věcech smluvních: Ing. David Witosz, místostarosta
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství
Ing. Daliborem Klossem, vedoucím oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství
Ing. Lenkou Samuhelovou, referentem oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako **objednatel**)

a

AROWANIE STAV s.r.o.

Sídlem/místem podnikání: Bohumínská 439/46, 710 00 Slezská Ostrava
IČO: 07949782
DIČ: CZ07949782
Peněžní ústav: xxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxx
VS: není
Zapsán: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 77817
Zastoupený:
ve věcech smluvních: xxxxxxxxxx
ve věcech technických: xxxxxxxxxx

(dále také jako **zhotovitel**)

Článek II Úvodní ustanovení

Dne 08.04.2021 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10172/2021/OIMH na realizaci stavby „Kanalizace Hlučínská a kanalizační přípojky pro bytové domy Hlučínská 64 - 70“ (dále jen „smlouva o dílo“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI, odst. 11.3 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva o dílo mění.

Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy o dílo a úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo z důvodu potřeby provedení dodatečných stavebních prací nezbytných pro provedení díla vyvolaných v průběhu stavby, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny dodatečné stavební práce v rozsahu daném soupisem dodatečných stavebních prací uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. III, odst. 3.1 smlouvy o dílo ve výši 2 281 602,07 Kč bez DPH zvyšuje o částku 35 212,00 Kč bez DPH takto:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH	2 281 602,07 Kč
Vícepráce bez DPH	35 212,00 Kč
<u>Méněpráce bez DPH</u>	<u>0,00 Kč</u>
Celková nová cena díla po zvýšení bez DPH	2 316 814,07 Kč
<u>DPH 21%</u>	<u>486 530,95 Kč</u>
Celková nová cena díla po zvýšení vč. DPH	2 803 345,02 Kč

Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento

dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

- 4.4 K uzavření a podpisu tohoto dodatku smlouvy byl v souladu se směrnicí SME 2019 – 01 Postup při zadávání veřejných zakázek vydané Radou městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 0215/RMOb1822/5/19 ze dne 04.02.2019 zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta.

Příloha: Položkový rozpočet víceprací

Za objednatele

V Ostravě dne 25.10.2021

Za zhotovitele

V Ostravě dne 25.10.2021

Ing. David Witosz
místostarosta

XXXXXXXXXX
jednatelka

Příloha k dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 10172/2021/OIMH
Kalkulace nákladů

REKAPITULACE STAVBY

Kód: IMPORT
Stavba: Soupis prací - Kanalizace Hlučínská vč. přípojek

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 10.10.2021
Zadavatel: IČ:
DIČ:
Zhotovitel: IČ:
DIČ:
Projektant: IČ:
DIČ:
Zpracovatel: IČ:
DIČ:
Poznámka:

Cena bez DPH			35 212,00
DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	35 212,00	7 394,52
	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			42 606,52

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Soupis prací - Kanalizace Hlučínská vč. přípojek
Objekt: **3 - - VCP Kanalizační přípojka**

Místo: Datum: 10.10.2021
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	35 212,00
HSV - Práce a dodávky HSV	35 212,00
1 - Zemní práce	14 402,00
4 - Vodorovné konstrukce	675,00
8 - Trubní vedení	10 865,00
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	1 890,00
998 - Přesun hmot	7 380,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Soupis prací - Kanalizace Hlučínská vč. přípojek

Objekt:

3 - - VCP Kanalizační přípojka

Místo:

Datum: 10.10.2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							35 212,00	
D	HSV		Práce a dodávky HSV				35 212,00	
D	1		Zemní práce				14 402,00	
1	K	132254104	Hloubení rýh zapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem přes 100 m3 ručně	m3	22,000	244,00	5 368,00	
vv								
2	K	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	6,000	235,00	1 410,00	
3	K	167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3 ručně	m3	6,000	45,00	270,00	
4	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním ručně	m3	18,000	92,00	1 656,00	
5	K	175101201	Obsypání objektu nad přilehlým původním terémem sypaninou bez prohození sítím, uloženou do 3 m	m3	4,000	134,00	536,00	
vv								
6	M	58337303	šterkopísek frakce 0-8	t	6,000	277,00	1 662,00	
7	K	181111121	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 150 mm v rovinně a svahu do 1:5	m2	30,000	60,00	1 800,00	
vv								
8	K	181411121	Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovinně a ve svahu do 1:5	m2	30,000	40,00	1 200,00	
9	M	00572472	osivo směs travní krajinná-rovinná	kg	4,000	125,00	500,00	
D	4		Vodorovné konstrukce				675,00	
10	K	451541111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkodrtě	m3	3,000	225,00	675,00	
vv								
D	8		Trubní vedení				10 865,00	
11	K	871310310	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 8 z PVC DN 150	m	13,000	83,00	1 079,00	
12	M	286171120	trubka kanalizační PVC KG SN8 SN 8, dl. 2m, DN 150	kus	7,000	1 398,00	9 786,00	
D	9		Ostatní konstrukce a práce-bourání				1 890,00	
13	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	18,000	105,00	1 890,00	
D	998		Přesun hmot				7 380,00	
14	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	41,000	180,00	7 380,00	